Contratación N° 95 del 23 de septiembre de 2025, y recomendada en Comité de

Qrientación y Seguimiento N° 54 del 9 de octubre de 2025., y su presupuesto equivale a
la suma de TRES MIL MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS

NOVENTA Y SIETE PESOS CON QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO M/L

($3.595.397,588), distribuidos así:

APORTE DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA: DOS MIL MILLONES OCHOCIENTOS

SETENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS DIECIOCHO PESOS CON SETENTA ML

($2.876.318,070) TRIBUTOS INCLUIDOS. Lo que equivale al 80% del valor total del

convenio

APORTE DEL MUNICIPIO DE GIRARDOTA: SETECIENTOS DIECINUEVE

MILLONES SETENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS DIECIOCHO PESOS ML

($719.079.518) TRIBUTOS INCLUIDOS. Lo que equivale al 20% del valor total del

convenio.

21. Que el valor del convenio esta soportado en los Certificado de Disponibilidad Presupuestal
N°3500056054 con fecha de creación 10-07-2025 y con vigencia al 31-12-2025 por valor

[...]

de DOS MIL MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS

DIECIOCHO PESOS CON SETENTA ML ($2.876.318,070) expedido por la Secretaría de
Hacienda del Departamento de Antioquia - Certificado de Disponibilidad Presupuestal N“
1388 con fecha de creación del 02-09-2025 por valor de SETECIENTOS DIECINUEVE

MILLONES SETENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS DIECIOCHO PESOS ML

($719.079.518), expedido por la Secretaría de Hacienda del Municipio del Girardota

22. Que se tiene estimado como plazo quince (15) meses a partir de la firma del acta de inicio,
sin exceder el 15 de diciembre de 2026.

23. Que no existiendo inhabilidades o incompatibilidades que puedan viciar el presente

[...]

aportados y este deberá realizar durante la misma vigencia la incorporación de los mismos a su

presupuesto como se describe en los compromisos.

ARTÍCULO TERCERO: El valor del convenio interadministrativo asciende a la suma de TRES

MIL MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE

PESOS CON QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO M/L ($3.595.397,588) TRIBUTOS INCLUIDOS

APORTE DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA: DOS MIL MILLONES OCHOCIENTOS

SETENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS DIECIOCHO PESOS CON SETENTA ML

($2.876.318,070) TRIBUTOS INCLUIDOS. Lo que equivale al 80% del valor total del convenio.

APORTE MUNICIPIO DE GIRARDOTA: